CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

1

EDITAL INTERNO N.º 05/2014

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMU NERADA E VOLUNTÁRIA 2014.2 DO CCAAB

O Comitê de Monitoria do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o disposto no Edital Interno 05/2014 da Coordenação Acadêmica - Núcleo de Gestão de Atividades de Ensino (Processo seletivo para o programa de monitoria

remunerada e voluntária 2014.2) divulga local de realização das avaliações do processo seletivo 2014.2.

DOCENTE DISCIPLINA LOCAL DIA/HORÁRIO

AELSON SILVA DE ALMEIDA

CCA018 – Sociologia Rural T01 À combinar com o docente À combinar com o docente

AELSON SILVA DE ALMEIDA

CCA018 – Sociologia Rural T02 À combinar com o docente À combinar com o docente

AELSON SILVA DE ALMEIDA CCA018 – Sociologia Rural T03 À combinar com o docente À combinar com o docente

AELSON SILVA DE ALMEIDA

CCA413 – Sociologia e Extensão Rural À combinar com o docente À combinar com o docente

ALEXANDRE MORAES PINHEIRO CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal Gabinete D3 – CCAAB 25/NOV – 14h

ALEXANDRE MORAES PINHEIRO

CCA420 – Imunologia Veterinária Gabinete D3 – CCAAB 25/NOV – 14h

ALEXANDRE REDSON SOARES DA SILVA CCA435 – Diagnóstico por Imagem em Veterinária Setor de Diagnóstico por Imagem - HUMV 27/NOV – 08 às 10h

ANA ELISA DEL’ARCO VINHAS COSTA

CCA418 – Microbiologia Veterinária Gabinete I4 – CCAAB 26/NOV – 9h

ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE CCA417 – Histologia dos Animais Domésticos Sala 05 – PVA 2 26/NOV – 8h

ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE

CCA238 – Histologia e Embriologia Sala 05 – PVA 2 26/NOV – 8h

ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO  CCA430 – Semiologia Veterinária Sala Multifuncional – HUMV 27/NOV – 16:30h

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

2

ANDREA VITA REIS MENDONÇA

CCA240 – Biometria Florestal À combinar com a docente À combinar com a docente

ARIELSON DOS SANTOS PROTÁZIO

CCA238 – Histologia e Embriologia

Sala 106 – PAV 2 (Prova)

Gabinete J5 – CCAAB (Entrevista)

27/NOV – 16 às 18h
28/NOV – 10 às 12h

ARIELSON DOS SANTOS PROTÁZIO

CCA332 – Histologia e Embriologia

Sala 106 – PAV 2 (Prova)

Gabinete J5 – CCAAB (Entrevista)

27/NOV – 16 às 18h
28/NOV – 10 às 12h

CARLA FERNANDES MACEDO

CCA112 – Botânica Aquática NEPA 28/NOV – 10 às 12h

CARLA FERNANDES MACEDO

CCA119 – Planctologia NEPA 28/NOV – 10 às 12h

CAROLINA SALDANHA SCHERER

CCA463 – Zoologia de Vertebrados LAPALEO – Prédio da Biologia 26/NOV – 8h

CAROLINA SALDANHA SCHERER

CCA476 – Geologia e Paleontologia LAPALEO – Prédio da Biologia 26/NOV – 10h

DACIANE DE OLIVEIRA SILVA

CCA348 – Administração Contábil e Financeira Sala 05 – PVA 2 (Prova)
Sala 104 – PVA 2 (Entrevista)

26/NOV – 16 às 18h (Prova)
27/NOV – 8 às 10h (Entrevista)

DANIELE REBOUÇAS SANTANA LOURES CCA009 – Pastagens e Plantas Forrageiras Sala 113B – PVA 2 28/NOV – 08 às 10h

DEIVIDE GARCIA DA SILVA OLIVEIRA

CCA516GRA – Filosofia da Educação  Gabinete D2 27/NOV – 14h

EDNA LOBO MACHADO CCA137 – Biologia celular Laboratório 112 – Prédio da Biologia 26/NOV – 10:30h

EDNA LOBO MACHADO

CCA313 – Biologia Molecular Laboratório 112 – Prédio da Biologia 26/NOV – 10:30h

ELTON DA SILVA LEITE CCA244 – Mecanização, Colheita e Transporte Florestal Sala 05 – PVA 2 27/NOV – 16 às 18h

EVANI SOUZA DE OLIVEIRA STRADA

CCA201 – Anatomia e Fisiologia Animal À combinar com a docente À combinar com a docente

EVANI SOUZA DE OLIVEIRA STRADA CCA487 – Fisiologia dos Animais Domésticos À combinar com a docente À combinar com a docente

FÁBIO DAVID COUTO

CCA480 – Biologia Celular e Molecular Sala 03 – PAV 2 27/NOV – 16 às 18h

FÁBIO DAVID COUTO CCA484 – Genética Geral Sala 03 – PAV 2 27/NOV – 16 às 18h

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

3

GIRLENE SANTOS DE SOUZA

CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas Gabinete I2 – CCAAB 27/NOV – 9h

JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA

CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros Sala 05 – PVA 2 26/NOV – 16 às 18

JULIANA TARGINO SILVA  A. MACÊDO CCA201 – Anatomia e Fisiologia Animal À combinar com a docente À combinar com a docente

LAUDI CUNHA LEITE

CCA422 – Nutrição e Alimentação Animal Gabinete C9 28/NOV – 8:30h

LIDYANNE YURICO SALEME AONA CCA314 – Sistemática de Criptógamas Herbário 27/NOV – 14h

LIDYANNE YURICO SALEME AONA

CCA456 – Sistemática Vegetal Herbário 27/NOV – 14h

MARCOS ROBERTO DA SILVA CCA526GRA – Mecanização Agrícola e Logística Sala 08 – PVA 2 28/NOV – 14 às 18h

MARIA ANGÉLICA P. DE C. COSTA

CCA024 – Biologia Geral À combinar com a docente À combinar com a docente

MARIA GARDENNY RIBEIRO PIMENTA CCA025 – Microbiologia Geral Sala 09 – PVA 2 26/NOV – 14 às 16h

MARIA VANDERLY ANDREA

CCA058 – Genética Geral Gabinete D6 27/NOV – 10h

MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE CCA041– Melhoramento Animal À combinar com a docente À combinar com a docente

NATALIE FERREIRA BORGES

CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária À combinar com a docente À combinar com a docente

NATALIE FERREIRA BORGES

CCA441 – Cirurgia Veterinária com Ênfase em Pequenos
Animais À combinar com a docente À combinar com a docente

PEDRO MIGUEL OCAMPOS PEDROSO

CCA426 – Anatomia Patológica Veterinária À combinar com o docente À combinar com o docente

SANDERLY SOUZA MASCARENHAS CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I LAFA 27/NOV – 9h

SANDERLY SOUZA MASCARENHAS

CCA414 – Anatomia dos Animais Domésticos II LAFA 27/NOV – 9h

SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES CCA120 – Ictiologia Laboratório de Ictiogenética – NEPA 27/NOV – 10h

VANESSA BASTOS DE CASTRO

CCA431 – Anestesiologia Veterinária Sala 05 - PVA 2 28/NOV – 10 às 12h

VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário À combinar com a docente À combinar com a docente

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

4

TALITA LOPES HONORATO

CCA320 – Microbiologia

Sala 105 – PVA 2 (Prova)

Gabinete J9 – CCAAB (Entrevista)

26/NOV – 14 às 16h (Prova)
27/NOV – 14h (Entrevista)

TALITA LOPES HONORATO CCA465 – Microbiologia Sala 105 – PVA 2 (Prova)
Gabinete J9 – CCAAB (Entrevista)

26/NOV – 14 às 16h (Prova)
27/NOV – 14h (Entrevista)

TATIANA PACHECO RODRIGUES

CCA444 – Inspeção Sanitária de P. de Origem Animal Gabinete C1 – CCAAB 26/NOV – 14h

Cruz das Almas – BA, 24 de novembro de 2014

José Pereira Mascarenhas Bisneto

Gestor de Ensino de Graduação do CCAAB